
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Dubné, Dubné 35, 373 84 Dubné  

Výroční zpráva 

Školní rok 2019/2020 

 



2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................... 3 

2. Učební plán ............................................................................................................................ 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................. 6 

4. Výchovně vzdělávací proces .................................................................................................. 8 

5. Prevence sociálně patologický jevů ..................................................................................... 12 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 12 

7. Aktivity a prezentace školy .................................................................................................. 14 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ........................................................................... 16 

9. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 16 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ..................................... 16 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................ 17 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .. 18 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi ................................................................... 18 

 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Dubné 

 Sídlo organizace: Dubné 35, 373 84 

 Zřizovatel: Obec Dubné, Dubné 60 

 Statutární zástupce: PhDr. Václav Meškan, Ph.D., ředitel školy 

Součásti školy: 

Základní škola, Dubné 35 

Školní družina, Dubné 91 

Mateřská škola, Dubné 127, oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna, Dubné 35. oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna – výdejna, Dubné 127 

 Identifikační číslo: 75000547 
 RED – IZO: 650 030 265 
 e-mail: reditel@zsdubne.cz 
 Stránky školy: www.zsdubne.cz 
 Telefon školy: +450 725 964 474 
 Právní subjektivita: 1. 10. 2002 

Základní škola a Mateřská škola Dubné se nachází v obci Dubné, 10 km od Českých Budějovic. 

Školní budovu tvoří učební pavilon, tělocvična a další pavilon, ve kterém jsou umístěny  

v prvním podlaží tři třídy a v přízemí školní kuchyně a jídelna. V roce 2018 byl dostavěn nový 

pavilon, kde je umístěno šest tříd prvního stupně. Učební pavilon je propojen  

s tělocvičnou a pavilonem spojovacími chodbami. Školní družina a mateřská škola jsou  

v samostatných budovách. Dvě třídy mateřské školy byly vytvořeny v pavilonu tělocvičny. 

Základní škola je plně organizovaná, má 9 ročníků a z toho: 

 Celkový počet tříd: 18 (383 žáků) 

 Počet tříd na I. stupni: 11 tříd (230 žáků) 

 Počet tříd na II. stupni: 7 tříd (153 žáků) 

 Průměrný počet žáků na třídu: 21 žáků 

Školu navštěvují žáci nejen z Dubného, ale i z okolních obcí: Branišov, Brloh, Čakov, Čakovec, 

České Budějovice, Habří, Holašovice, Chvalovice, Jaronice, Jankov, Kaliště u Lipí, Křenovice, 

Lipí, Třebín, Záboří, Žabovřesky, Hradce, Závraty. 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 167 je zřízena při základní škole školská rada. Má celkem 9 

členů, kteří jsou voleni z řad pedagogického sboru, zákonných zástupců a zřizovatele. 

  

  

mailto:reditel@zsdubne.cz
http://www.zsdubne.cz/


4 

 

2. Učební plán 

Učební plán ročníkový  

1. stupeň 

Povinné předměty 1. ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. ročník 5. ročník 

Celkem  
zákl.+ 

dispon.  

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 
 

Anglický jazyk - - 3 3 3 9 
 

Český jazyk a 
literatura 

6+3 8+1 7+1 6+1 6+1 33+7 
 

Informační 
a komunikační 
technologie 

- - - - 1 1 

 
Prvouka 2 2 2+1 - - 6+1  
Vlastivěda - - - 1 1+1 2+1  
Přírodověda - - - 2 2 4  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 
 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 
 

Tělesná výchova 2 2+1 2+1 2+1 2 10+3 
 

Člověk a svět 
práce 

1 1 1 1 1 5 
 

Celkem základní 
dotace + 

17+3 19+3 21+4 22+3 23+3 102+16  
Celkem 
disponibilní  

Celkem v ročníku 20 22 25 25 26 118 
 

        
 
 
 
 
        



5 

 

    2.   stupeň 

Povinné předměty 6. ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. ročník 

Celkem základní + 
dispon. 

  

Matematika 4 4+1 3+1 4+1 15+3 
  

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 
  

Český jazyk a 
literatura 

4+1 4+1 4+1 3+2 15+5 
  

Německý jazyk - 2 2 2 6 
  

Informační a 
komunikační 
technologie 

1 - - 0+1 1+1 

  

Dějepis 2 2 2 2 8   

Výchova 
k občanství 

0 1 1 1 3 
  

Fyzika 1+1 1+1 1+1 1 4+3   

Chemie - - 2 2 4   

Přírodopis 2 2 2 2 8   

Zeměpis 2 1 1+1 1 5+1   

Hudební výchova 1 1 1 1 4 
  

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 
  

Výchova ke zdraví 1 1 0+1 - 2+1 
  

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
  

Člověk a svět 
práce 

0+1 1 1 1 3+1 
  

Volitelné 
předměty 

0 0 0+1 0+2 0+3 
  

Celkem základní 
dotace + celkem 
disponibilní 
dotace 

25+3 27+3 26+6 26+6 104+18 

  

Celkem v ročníku 28 30 32 32 122 
  

 



6 

 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupně 

Český jazyk se v 1. a ve 2. ročníku vyučuje komplexně. Od 3. ročníku je členěn na Komunikační 

a slohovou výchovu, Jazykovou výchovu a literární výchovu. 

Využití disponibilní časové dotace za 1. stupeň: 

• Český jazyk posílen o 7 DH ve všech ročnících 1. stupně. 

• Matematika posílena o 4 DH od 2. ročníku. 

• Člověk a jeho svět o 2 DH, prvouka ve 3. ročníku, vlastivěda v 5. ročníku. 

• Člověk a zdraví o 3 DH ve 2., 3., a 4. ročníku. 

Celkem 16 DH 

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupně 

Od 7. ročníku je povinně zařazen druhý cizí jazyk – německý jazyk v časové dotaci 2 hodiny 

týdně. 

Nabídka volitelných předmětů se každý rok mění podle zájmu a potřeb žáků. 

• Využití disponibilní časové dotace: 

• Český jazyk: 5 DH ve všech ročnících 2. stupně 

• Matematika: 3 DH v 7. - 9. ročníku 

• Informatika: 1 DH v 9. ročníku 

• Člověk a příroda: 4 DH (Fyzika: 3 DH v 6.-8. ročníku, Zeměpis: 1 DH v 8. ročníku) 

• Člověk a zdraví: 1 DH v 8. ročníku – Výchova ke zdraví 

• Člověk a svět práce: 1 DH v 6. ročníku 

Volitelné předměty: 3 DH, po 1 DH v 8. ročníku, 3 DH v 9. ročníku 

Celkem: 18 DH 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Údaje o pracovnících organizace 

zaměstnanci celkem:  53 (fyzický počet) 

z toho učitelé ZŠ:  23 (vč. ředitele školy a zástupce ředitele) 

učitelky MŠ:  8 

asistent pedagoga ZŠ:  4 

asistent pedagoga MŠ:   1 



7 

 

chůva v MŠ:  1 

vychovatelky:  5 

provozní zaměstnanci: 15 

(někteří pracovníci působí současně na více úsecích) 

Školní družina  

Součástí základní školy je školní družina. Je školním zařízením  pro žáky 1. až 3. ročníku. 

Provoz: 11:00 – 16:30 hod. 

 5 oddělení, 5 vychovatelek. 

 Školní družinu navštěvovalo 142 žáků. 

Provoz školní družiny je specifický tím, že je závislý na odjezdech autobusů v odpoledních 

hodinách. Tomu je přizpůsoben oběd, výchovně vzdělávací obsah, vycházky, pobyt v přírodě 

i všechny ostatní akce probíhající ve školní družině. Ráno je pro žáky školní družiny od 6:30 do 

7:05 zajištěn v budově školy nad školní jídelnou pedagogický dohled. V této době neprobíhá 

řízená výchovně-vzdělávací činnost. Po skončení výuky provoz pokračuje od 11:00 do 16:30 

hodin. V této době probíhají jednotlivé části výchovně vzdělávacího obsahu. Během celého 

pedagogického působení vychovatelky rozvíjejí sociální kompetence důležité nejen pro učení, 

ale i pro další rozvoj dítěte a budoucí život. 

 

 

 

 

Mateřská škola  

Provoz: 6:00 – 16:30 hod.  

Ve školním roce 2019/2020 navštěvovalo mateřskou školu v Dubném 99 dětí. 1. a 2. ročník je 

umístěn v budově základní školy, 2. a 3. ročník sídlí v budově mateřské školy. Pedagogický sbor 

tvořilo 8 učitelek + 1 chůva pro dvouleté děti. 

V mateřské škole jsou děti vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu „Barevná 

školka“. Každá třída má rozpracovaný svůj vlastní Třídní vzdělávací program, jenž je 

uzpůsobený přímo pro práci v dané třídě a vychází ze znalosti prostředí MŠ i jednotlivých 

skupin dětí. Roční plán činností je rozdělený do 4 tematických celků – Jaro, Léto, Podzim, Zima. 



8 

 

4. Výchovně vzdělávací proces  

Slavnostní zahájení školního roku 2019/2020 se konalo 2. září 2019. Do 18  tříd nastoupilo 383 

žáků. Pedagogický sbor tvořilo celkem 24 učitelů včetně vedení školy, 5 vychovatelek školní 

družiny, 8 učitelek mateřské školy, 1 chůva a 4 asistenti pedagoga. 

První stupeň navštěvovalo 230 žáků v 11 třídách, druhý stupeň 153 žáků v 7 třídách. Průměrná 

naplněnost tříd na 1. stupni byla 21 žáků na třídu, na 2. stupni skoro 22 žáků na třídu. Celková 

naplněnost tříd školy byla 21 žáků na třídu. 

Výuka podle Školního vzdělávacího programu 79 – 01 – C/01, Základní škola probíhala v tomto 

školním roce ve všech ročnících. Od 3. ročníku se vyučovalo cizímu jazyku – angličtině, od 

7. ročníku je dalším cizím jazykem německý jazyk.  Od 8. ročníku byli žáci zařazeni do 

volitelných předmětů: 

8. roč. 1h – Matematicko - chemické praktikum 

9. roč. 1h – Cvičení z matematiky , 1h - Cvičení z českého jazyka, 1h - Informatika  

Údaje o zápisu do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2020/2021 se konal v průběhu měsíce dubna 2020 pouze 

písemnou formou vlivem pandemie koronaviru. Celkem bylo zapsáno 61 dětí, z toho rozhodl 

ředitel v 8 případech o odkladu školní docházky o jeden rok. Ve školním roce 2020/2021 se 

budou žáci 1. ročníku vzdělávat ve třech prvních třídách. 

 

Přehled rozmisťovacího řízení 

Žáci podávali 2 přihlášky na střední školy. V prvním kole přijímacího řízení byli přijati všichni 

žáci z 9. ročníku.  

 přijímací kolo počet přijatých 

 I. kolo 30 žáků 

 II. kolo  1 žák 

Celkový počet žáků 9. ročníku.: 31 žáků 

  



9 

 

Přehled přijatých žáků z 9. ročníku: 

Název školy Počet přijatých žáků 

Gymnázium, Česká 64, ČB 2 

SŠ obchodní a VOŠ, Husova 9, ČB 5 

SPŠ automobilní a technická, Skuherského 3, ČB 3 

SZŠ a VOŠ zdravotnická, Husova 3, ČB 2 

Střední odborná škola veterinární, mechanizační a 
zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Rudolfovská 92, ČB 
3 

SŠ informatiky a právních studií, o.p.s. ČB 2 

SPŠ strojní a elektrotechnická, Dukelská 13, ČB 3 

SŠ Polytechnická, Nerudova 59, ČB 2 

SPŠ stavební, Resslova 1579/2, ČB 1 

Gymnázium, J.V.Jirsíka, Fráni Šrámka 23, ČB 1 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Vrchlického 567, Třeboň 

 

1 

Obchodní akademie, Husova 1, ČB  1 

ZŠ a Gymnázium Vodňany 1 

SOŠ elektrotechnická, Zvolenovská 537, Hluboká nad 
Vltavou 

1 

Vyšší odborná škola a Střední škola, s. r. o., Emy Destinové 
395, ČB 

1 

TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Vodňany, s.r.o. 1 

Gymnázium, Zlatá stezka 137, Prachatice  1 

 Přehled přijatých žáků z VII. ročníku:             

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 3 2 

 

 



10 

 

Přehled přijatých žáků z V. ročníku: 

 

 

 

Inkludovaní žáci v roce 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, s Magistrátem města České Budějovice, s SPC pro zrakově postižené, 

Zachariášova ulice, České Budějovice, s SPC při Základní škole logopedické, Sakařova 342, Týn 

nad Vltavou, s SPC při DC Arpida, o.s., U Hvízdala 9, České Budějovice, 

Žáky se speciálními vzdělávacími potřebami vzdělávalo 24 učitelů. Třídní učitelé ve spolupráci 

s ostatními vyučujícími vypracovali, vedli a pravidelně vyhodnocovali PLPP/plány pedagogické 

podpory a IVP/individuální vzdělávací plány. Pro žáky, kteří vyžadovali speciální individuální 

přístup, byly vedeny kroužky individuální logopedické péče a dyslektický kroužek. 

U žáků prvních tříd a dětí v mateřské škole byl sledován adaptační proces, zároveň byla 

provedena depistáž vad řeči a bylo doporučeno rodičům zařadit dítě do kroužku logopedické 

péče, popř. byla doporučena návštěva logopeda. Učitelky mateřské školy vypracovaly, vedly a 

průběžně vyhodnocovaly plány pedagogické podpory. 

Učitelé základní i mateřské školy zajišťovali podle doporučení odborných pracovišť pomůcky 

pro žáky.  

 

 

 

 

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 4 2 

  základní škola mateřská škola 

I.  stupeň 6 4 

II. stupeň bez IVP 4 0 

II. stupeň a IVP 9 0 

III. stupeň s IVP 4 0 

Celkový počet 23 4 



11 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

Přehled prospěchu a chování za I. pololetí školního roku 2019/2020 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 23 23 0 0 0 0 - - 1,00 473/0 

I. B 24  24 0 0 0 0 - - 1,00 473/0 

II. A 19 19 0 0 0 0 - - 1,02 549/0 

II. B 19  19 0 0 0 0 - - 1,00 468/0 

II. C 17  17 0 0 0 0 - - 1,02 386/0 

III. A 23  23 0 0 0 0 1Ř - 1,07 1000/35 

III. B 19  19 0 0 0 0 - - 1,05 616/0 

IV. A 19 17 2 0 0 5 1T - 1,23 448/5 

IV. B 19  12 7 0 0 0 - - 1,31 576/0 

V. A 23  15 8 0 0 7 6T/3Ř - 1,38 908/0 

V. B 23  19 4 0 0 7 - - 1,35 922/0 

VI. A 19  12 7 0 0 5 4T - 1,38 535/0 

VI. B 22  11 11 0 0 8 - - 1,53 1057/0 

VII.A 18  8 8 0 2 11 7T/4Ř - 1,73 693/0 

VII.B 18  9 9 0 0 5 2T - 1,48 670/0 

VIII.A 23  10 12 0 1 5 1T - 1,61 1177/0 

VIII.B 21 9 12 0 0 6 1T - 1,58 618/0 

IX. 31  14 17 0 0 3 - - 1,61 1676/0 

 

Přehled prospěchu a chování za II. pololetí školního roku 2019/2020 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 23 23 0 0 0 0 - - 1,00 263/0 

I. B 22  22 0 0 0 0 - - 1,00 339/0 

II. A 19  19 0 0 0 0 - - 1,02 213/0 

II. B 19  19 0 0 0 0 - - 1,00 73/0 

II. C 18 18 0 0 0 0 - - 1,02 239/0 

III. A 23  23 0 0 0 0 - - 1,07 233/0 

III. B 19 18 1 0 0 0 - - 1,12 201/0 

IV. A 19  17 2 0 0 0 - - 1,12 172/0 

IV. B 19  17 2 0 0 0 - - 1,16 156/0 

V. A 22  17 5 0 0 0 - - 1,20 310/0 

V. B 24  19 5 0 0 0 - - 1,29 375/0 



12 

 

VI. A 21  16 5 0 0 0 - - 1,24 185/0 

VI. B 22  14 8 0 0 0 - - 1,30 380/0 

VII.A 18  11 7 0 0 0 - - 1,46 366/0 

VII.B 18  13 5 0 0 0 - - 1,30 133 /0 

VIII.A 22  12 10 0 0 0 - - 1,43 507/0 

VIII.B 21 12 9 0 0 0 - - 1,40 196/0 

IX. 31  17 14 0 0 0 - - 1,51 596 /0 

 

5. Prevence sociálně patologických jevů 

Školní metodička prevence úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní, koordinuje, realizuje a 

zhodnocuje minimální preventivní plán školy. Ten byl v letošním školním roce z velké části 

splněn. Třídní učitelé a pedagogové průběžně informují metodičku o klimatu třídy, v případě 

zjištění problému, spolupracuje škola s rodiči, Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, Policií ČR a jinými institucemi. V rámci environmentální výchovy, 

mediální výchovy a globální výchovy byla na škole realizována řada výukových programů, které 

zajištovala CEGV Cassiopeia. Důležitý byl monitoring třídního klimatu některých tříd.  

Sociometrické šetření proběhlo ve všech třídách 2. stupně mimo šestých tříd. 

Ve školním roce 2019/2020 byla realizována řada akcí zaměřených na úzkou spolupráci rodičů 

se školou (Zahajovací slavnost, Oslava 360 let historie školy v Dubném, Vánoční  jarmark, 

vystoupení DPS Rolničky a jiné) 

V ŠVP školy je zakomponováno mnoho témat zaměřených na zajištění prevence sociálně 

patologických jevů (prvouka, občanská výchova, výchova ke zdraví), tato témata jsou 

pravidelně zařazována do výuky. 

Škola dále zajišťuje prevenci v oblasti péče o zdraví a dospívání a to realizací vhodných 

přednášek. 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu roku 2019/2020 se zúčastnili pedagogičtí pracovníci níže uvedených seminářů: 
 

• EduForum 

• Pilotní projekt výuky techniky - úvodní setkání 

• Setkání školních metodiků prevence 



13 

 

• Nové metody vzdělávání - myšlenkové mapy 

• Tematický den inspirace pro výuku na 1. stupni 

• Konference o technologiích ve vzdělávání 

• Strategické řízení a plánování ve školách - vzdělávací cyklus NIDV 

• Workshop pro výchovné a kariérní poradce 

• Den italské kuchyně v českých školních jídelnách 

• Konference Kariérové poradenství v 21. století 

• Rizikové chování žáků se zaměřením na sebepoškozování 

• Pracovní setkání výchovných poradců 

• Jak (u)řídit svoji sborovnu - vzdělávací seminář společnosti Hubatka Consulting 

• Uzavírání hodnocení a tisk ročníkového vysvědčení v systému Škola OnLine 

• Metodické setkání ICT metodiků a koordinátorů - SYPO 

 

  



14 

 

7. Aktivity a prezentace školy     

 

Období Název akce 
Informace o 

třídě 

Zá
ří

 

Slavnostní zahájení školního roku 1. až 9. ročník 

Beseda s pracovnicemi Úřadu práce 9. ročník 

Exkurze JETE 6. ročník 

Anglické divadlo 4. – 9. ročník 

Výukový program - ježci 2. ročník 

Ř
íje

n
 

Nejbohatší ekosystémy planety Země 7. – 8. ročník 

Exkurze do ZOO Ohrada - šelmy 4. ročník 

  

Přírodní vědy - vstupy odborníků do výuky jednotlivých tříd 2. stupně - 
prohloubení zájmu žáků o přírodovědné obory a rozšíření o nejnovější 
poznatky 6. – 9. ročník 

Výukový program Cassiopeia – u Hajského rybníka 5. ročník 

Knihařství v dubenské knihovně 6. ročník  

Výukový program – Jč Muzeum ČB 5. ročník 

Florbal - chlapci 6. – 7. ročník 

Výprava za poznáním  1. – 3. ročník 

RideWheel zpátky do školy - cykloshow doplněná workshopem o 
bezpečnosti ve spolupráci s BESIPem 2. – 9. ročník 

Vzpomínáme na školku 1. ročník 

Florbal – mladší žáci 3. – 5. ročník  

Exkurze do Bavorska - Goethe centrum - ukončení celoročního projektu 
6. – 9. ročník – výběr 
žáků 

Nabídka studia na SŠ – Střední vojenská škola Moravská Třebová a 
Sokolov 9. ročník 

Nabídka studia na SŠ -  Trhové Sviny 9. ročník 

Lesní pedagogika 1. – 2. ročník 

Nabídka studia na SŠ - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
ČB 9. ročník 

Li
st

o
p

ad
 

Svět pod lupou - mikroskopování živých i trvalých preparátů  6. ročník 

Nabídka studia na SŠ - Schulzentrum Gmünd 9. ročník 

Okresní kolo  ve ve florbale (chlapci)               8. – 9. ročník 

Vzdělání a řemeslo 9. ročník 

Testování matematické a čtenářské gramotnosti - SCIO 8. ročník 

Planetárium  5. ročník 

Divadelní představení - Čtyři pohádky 1. – 2. ročník 

Divadelní představení - Ze starých pověstí českých 3. ročník 

Exkurze do Prahy - "Od pražského jara po sametovou revoluci" 9. ročník 

Recitační soutěž 1. ročník 

Předvánoční spaní pěveckého sboru ve škole  PS Rolničky 

Slavnostní ocenění nejlepších prodejců Bílé pastelky - Praha 
6. – 8. ročník – výběr 
žáků 

Okresní kolo  ve stolním tenise (chlapci i dívky)   
8. – 9. ročník – výběr 
žáků 

Zvířátka ze ZOO – ZOO Ohrada 1. ročník 

Testování EVVO gramotnosti - ČŠI 8. ročník 

Beseda o budoucím povolání – dentální hygiena 9. ročník 

Kouzelná voda - výukový program - pokusy 3. ročník 

Dějepisná olympiáda 8. - 9. ročník 

Olympiáda v Čj 8. - 9. ročník 

P
r

o
si n
e c Exkurze do Salzburgu 8. – 9. ročník 



15 

 

Nabídka studia na SŠ - VŠO a SŠ - OA Emy Destinové 9. ročník  

Nabídka budoucího povolání - HELUZ cihlářský průmysl v.o.s., Dolní 
Bukovsko 9. ročník 

Turnaj ve futsale 8. – 9. ročník  

Vánoční jarmark 1. – 9. ročník 

Vystoupení DPS Rolničky – věznice České Budějovice DPS Rolničky 

Vánoční tvoření 2. ročník 

Vánoční koncert v kostele v Čakově DPS Rolničky 

Le
d

en
 

Nabídka studia na SŠ - SOŠ veterinární, mechanizační a zahradnická a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky České Budějovice 9. ročník 

Leonardo Da Vinci - výukový program 1. – 9. ročník 

Dějepisná olympiáda - okresní kolo 8. - 9. ročník - výběr  

Stolní tenis – krajské kolo 8. - 9. ročník - výběr 

Přehazovaná - okresní kolo 5. ročník 

Florbal - mladší žáci 4. – 5. ročník 

Okresní kolo olympiády v Čj 8. ročník - výběr 

Nabídka studia na SŠ - Střední škola informatiky a právních studií, o.p.s., 
České Budějovice 9. ročník 

Matematická olympiáda - okresní kolo 
5. ročník – výběr 
žáků 

Ú
n

o
r 

Pythagoriáda – matematická soutěž 
5.- 8. ročník - výběr 
žáků 

Vydávávání zápisových lístků 9. ročník 

  

Divadelní představení - "Dělej a sdílej" – představení o kyberšikaně 5. ročník 

Setkání školního parlamentu  

Lyžařský výcvik 
7. ročník + výběr 8. 
ročník 

Šachový turnaj výběr žáků 

B
ře

ze
n

 Ukázky 1. pomoci při ohrožení života 2. ročník 

Mikroskopování - svět rostlin 7. ročník 

od 11.3. zrušená výuka - koronavirus 1. – 9. ročník 

D
u

b
e n
 

zrušená výuka - koronavirus 1. – 9. ročník 

 

  

K
vě

te
n

 zrušená výuka - koronavirus 1. – 8. ročník 

obnovení výuky v 9. ročníku – konzultace od 11.5. 9. ročník 

obnovení výuky na 1. stupni – od 25.5. 1. stupeň 

Č
er

ve
n

 obnovení výuky v 6. – 8. ročníku – konzultace od 8.6. 6. – 8. ročník 

focení tříd 1. – 9. ročník 

Slavnostní zakončení školního roku 2019/2020 celá ZŠ 

 

Kroužky ve školním roce 2019/2020 

Ve školním roce 2019/2020 byla opět pestrá nabídka zájmových kroužků, část z nich byla  

organizována DDM České Budějovice a vedena z řad pedagogů naší školy. Další kroužek 

vedený již několikátým rokem realizovala společnost Druhá soukromá základní umělecká 

škola, s.r.o.  

Seznam zájmových kroužků ve školním roce byl zveřejněn na webu školy. 



16 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  

Ve školním roce 2019/2020 proběhla kontrola České školní inspekce ve dnech 1.10. až 4. 10. 
2019. Celková inspekční zpráva je uveřejněna na stránkách ČŠI: 

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=3570 

Kontrola neshledala žádné závažné nedostatky v činnosti školy a jejím řízení, dílčí metodická 
doporučení budou reflektována v koncepci a plánu činnosti školy na další období. Nejvíce 
oceňovanou oblastí v činnosti školy v rámci inspekce byla spolupráce s veřejností, školní 
stravování, spolupráce se zřizovatelem, materiální rozvoj školy a environmentální výchova. 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Stav k 31. 12. 2019  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:  289 500,00    

Dlouhodobý hmotný majetek  

 

Pozemky: 
 

678 380,00    

Stavby: 
 

17 245 410,00    

   

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí:  3 712 110,00    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  7 233 840,00    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek:  177 500,00    

   

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku:  289 500,00    

Oprávky ke stavbám:  9 040 360,00    

Oprávky k samostatným movitým věcem a soubory movitých věcí:  2 574 470,00    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku:  6 971 820,00    

   

Náklady: 
 

36 762 440,00    

Výnosy:  36  762 440 ,00    

   

Hospodářský výsledek: 
 

0,0    

   

Poskytnuté dotace a příspěvky na provoz 
  

Dotace KÚ Jihočeského kraje – NIV:  27 856 837,00    

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=3570


17 

 

   

Příspěvek na provoz – Obec Dubné:  4 300 000,00    

 

 

Stavy fondů 

Fond odměn 41 000,00 Kč 

FKSP 180 200,00 Kč 

Fond rezervní 103 320,00 Kč 

Fond reprodukce majetku 260  910,00 Kč 

  

Bankovní záruky a výpomoci Žádné 
  

Realizované akce v roce 2019 

malířské práce 545 781,00 Kč 

nábytek ZŠ     90 036,00 Kč 

pracovní stůl, mycí stůl, dávkovač  29 830,00 Kč 

počítače 141 00,00 Kč 

kopírka, tiskárny 52 395,00 Kč 

ledničky 30 976,00 Kč 

programy, licence 192 743,00 Kč 

Opravy a revize 431 159,00 Kč 

Myčka ŠJ 87 325,00 Kč 

PC technika, z dotace UZ 3063  772653,36 Kč 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Škola sama neorganizuje vzdělávání v rámci celoživotního učení. 



18 

 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů  

Ve školním roce 2019/2020 pokračovala realizace projektu Podpora aktivit ZŠ a MŠ Dubné 
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009864 – Šablony II). 

 

 

 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi 

Škola nadále spolupracuje s těmito institucemi: 

• Pedagogicko-psychologická poradna. 

• Středisko výchovné péče v Českých Budějovicích 

• Arpida 

• Úřad práce 

• Britské centrum Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

• Obecní knihovna Dubné. 

• Policie ČR 

• CEGV Cassiopeia 

• ZOO Hluboká nad Vltavou  

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2019/2020 byla zpracována podle § 10 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, v platném znění, a podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

  



19 

 

14. Průběh vzdělávání v souvislosti s prevencí šíření infekce COVID 19 

Dne 10. 3. 2020 bylo Bezpečnostní radou státu rozhodnuto o uzavření základních škol od 
středy 11. 3. Následně rozhodla rada obce rovněž o uzavření mateřské školy.  

Mateřská škola byla za dodržování mimořádných opatření opětovně otevřena od 25. 5. Ve 
stejném termínu byl v omezeném režimu otevřen první stupeň ZŠ. Druhý stupeň již ve školním 
roce otevřen nebyl, pouze žákům IX. ročníku bylo od 8. 6. umožněno účastnit se dobrovolných 
konzultací v rámci přípravy na přijímací řízení. Tuto možnost využila většina žáků. 

Výuka žáků základní školy byla od března až do konce pololetí řešena distančním vzděláváním 
prostřednictvím online nástrojů, a to jak asynchronní (zasílání úkolů a materiálů), tak 
synchronní (online videokonference prostřednictvím aplikace Teams nebo Skype) formou. 
Učivo bylo redukováno na profilové předměty (M, ČJ, AJ, NJ). Výuka ostatních předmětů 
neprobíhala, nebo probíhala pouze na dobrovolné, motivační bázi. Vytíženost žák v rámci 
domácí výuky byla průběžně sledována a vyhodnocována. Zprávu z vyhodnocení ankety 
vytíženosti žáků je možné nalézt na webu školy v sekci dokumenty 
(https://www.lewest.cz/_files/f281/files/dokumenty/vytizenost_-_vyhodnoceni_-_vyber.pdf) 

Pedagogové mateřské školy v době uzavření školky natáčeli pro děti v rámci domácí výuky 
Videoškolku - onlinevidea, které je možné shlédnout na 
https://www.youtube.com/playlist?list=PL5n6_2V0E_dWJWab4k5HN3Ena-7bNRlcp. 

Do podobných aktivit se zapojili rovněž pracovníci školní jídelny, kteří v době uzavření školy 
natáčeli videorecepty. Jednotlivé díly školní online kuchyně je možné shlédnout na 
https://www.youtube.com/playlist?list=PL5n6_2V0E_dX3_Fu3D74I4ECxqX480idS. 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla projednána pedagogickou radou a schválena školskou radou dne 
22. 9. 2020 

 

 

 

František Pecka        Václav Meškan 

předseda školské rady       ředitel školy 

https://www.lewest.cz/_files/f281/files/dokumenty/vytizenost_-_vyhodnoceni_-_vyber.pdf
https://www.youtube.com/playlist?list=PL5n6_2V0E_dWJWab4k5HN3Ena-7bNRlcp
https://www.youtube.com/playlist?list=PL5n6_2V0E_dX3_Fu3D74I4ECxqX480idS

